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ROHKEAT PARANTAVAT MAAILMAA YRITTÄJYYDELLÄ 
Be A Change tuo yhteiskunnallista yrittäjyyttä Suomeen kansainvälisin voimin 
 
 
Kanadalainen Cherie Tsang, 19, on työskennellyt Be A Change -projektissa kesän ajan noin 
kolme kuukautta. Kolmatta vuotta toimiva Be A Change -ohjelma on Suomessa 
ensimmäinen yhteiskunnallisten liikeideoiden kehittelyyn kannustava ja uusien 
yhteiskunnallisten yritysten perustamiseen tähtäävä kilpailu. Kolmipäiväisessä seminaarissa 
osallistujat kehittävät yhteiskuntaan positiivisesti vaikuttavia liikeideoitaan toimivaksi 
liiketoimintasuunnitelmaksi, verkostoituvat muiden aiheesta kiinnostuneiden kanssa ja 
saavat palautetta ja tukea oman yrityksen perustamiseen alan ammattilaisilta. 
 
Cherie on kanadalaisen Queen’sin yliopiston kauppatieteiden opiskelija, joka päätyi 
työharjoitteluun projektiin, koska hänellä oli ennestään kokemusta vastaavanlaisesta 
kilpailusta. 
 
–Hoidin markkinointia ja nettisivuja yliopistossamme järjestettävässä kansainvälisessä 
yrityskilpailussa. 
  
Queen’s Entrepreneurs Competition -kilpailussa Kanadan Kingstonissa osallistujia oli 
Singaporesta ja Australiasta asti. Jo 22 vuotta pyörinyt kilpailu on yksi pitkäaikaisimmista ja 
tunnetuimmista perustutkinto-opiskelijoille suunnatuista yrityssuunnitelmakilpailuista 
maailmassa. Se palkitsee parhaan yrityssuunnitelman 25 000 dollarin starttirahalla ja antaa 
palautetta kaikille loppukilpailuun päässeille.  
 
Astetta pienemmällä budjetilla toimivassa Be A Change -ohjelmassa on paljon samaa, mutta 
siinä kannustetaan nimenomaan yhteiskunnallisten yritysten perustamiseen. Tavoitteena ei 
ole vain toimiva bisnes, vaan yhteiskunnallisiin ongelmiin vastaaminen kannattavan 
yrityksen avulla.  
 
–Kyse ei ole vain kilpailusta, vaan ideoiden kehittelystä, verkostoitumisesta ja ratkaisujen 
pohtimisesta yhteiskunnallisiin ongelmiin. Be A Change -viikonloppuun voi tulla myös ilman 
omaa yrityssuunnitelmaa. Viikonlopun aikana ideoita kehitellään yhdessä muiden 
delegaattien kanssa asiantuntijoiden avulla.  
 
Cherie harmittelee, että hänen työharjoittelunsa projektissa loppui jo elokuussa, eikä hän 
pääse itse konferenssiin paikalle. Kesä Suomessa on kuitenkin ollut antoisa. Töitä projektin 
markkinoinnissa, sponsoreiden hankinnassa ja nettisivuissa on riittänyt. 
 
– Hienointa oli päästä tekemään yhteistyötä oikean yrityksen kanssa. Olin elämäni 
ensimmäisessä yritysneuvottelussa HammerKitin kanssa ja hankin myös yhden merkittävän 
sponsorin. 
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Harjoittelupaikan Cherielle järjestänyt opiskelijajärjestö AIESEC on pitänyt huolta siitä, ettei 
Cherie ole tylsistynyt vapaa-ajallaankaan. Cherie on muun muassa päässyt viettämään 
mökkielämää eri puolilla Suomea, ja Helsingissä AIESEC:in paikalliskomiteat ovat 
järjestäneet joka viikko jotakin ohjelmaa. 

Vaikka yhteiskunnallinen yrittäjyyteen saa koulutusta vasta muutamissa yliopistoissa 
Kanadassa, uusi sektori on kuitenkin otettu huomioon valtion sosiaalipolitiikan 
suunnittelussa vuodesta 2004 lähtien. Entinen pääministeri Paul Martin julisti kansan 
valtavaksi sosiaaliseksi resurssiksi, joka olisi huomioitava myös valtion budjetissa. 
Kanadassa perustettiin jo 2003 yhteiskunnallisen yrittäjyyden yhdistys The Canadian Social 
Entrepreneurship Foundation . Erityisesti nuoria alalle auttaa Young Social Entrepreneurs of 
Canada - yhdistys. 

Vapaaehtoisjärjestöillä aikaa ja resursseja menee niin paljon varainkeruuseen, että toimivia 
pitkän aikavälin suunnitelmiin ja rakenteiden kehittämiseen ei pystytä panostamaan 
tarpeeksi. Yksityiset liikeyritykset keskittyvät maksimaaliseen taloudellisen voiton 
tavoittelun ja julkista sektoria jarruttaa hidas byrokratia. Yhteiskunnalliset yritykset 
pystyvät vastaamaan suoraan yhteiskunnallisiin ongelmiin ilman muiden tahojen 
väliintuloa. 
 
–Sanotaan, että raha on pahasta ja sen tavoittelu on aina kyseenalaista ja itsekästä, mutta 
sillä voi saada aikaan myös paljon hyvää.  Liiketoimintamallien avulla voidaan päästä 
käsiksi ongelmiin, joita muuten on hankala ratkaista. Moni haluaa yrittäjäksi ja moni haluaa 
myös jollain tavalla muuttaa maailmaa, mutta harva on tarpeeksi rohkea tehdäkseen 
molemmat. 
 
Suomessa yhteiskunnallisesta yrittäjyydestä kiinnostuneita tuo yhteen vuonna 2009 
perustettu Suomen Yhteiskunnallisten Yrittäjien yhdistys SYY ry. Myös Hub Helsinki tukee 
yhteiskunnallisia yrittäjiä ja luo heille verkostoitumismahdollisuuksia yli ammatillisten ja 
fyysisten rajojen. Sekä SYY että Hub Helsinki ovat Be A Change -ohjelman 
yhteistyökumppaneita. 
 
 
Lisätietoja: 
 Be A Change 2010 Projektipäällikkö  
Paula Harjula, +358 50 4092132, paula@beachange.org, www.beachange.org  
 
Be A Change 2010 Mediasuhteet  
Rebekka Katko rebekka@beachange.org  
 
Suomen Yhteiskunnalliset Yrittäjät SYY ry: www.syy.fi 
Hub Helsinki: www.hubhelsinki.fi/ 
  
 
 


